CAPAZ

Cuenta Contable

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Ingresos de Gestion

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Participaciones y Aportaciones

Convenios

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Otros Gastos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Patrimonio Contribuido

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Comisién de Agua Potable y Alcantarillado de
Zihuatanejo

Estado de Flujo de Efectivo
al 30 de Junio de 2020

2019

$ 94,418,056.87

$93,427,839.92
$ 86,697,126.52
$0.00

$0.00
$6,730,713.40
$970,393.00
$970,393.00
$0.00
$19,823.95
$20.62

$19,803.33

$ 62,428,364.71

$57,718,750.38
$30,120,645.06
$ 8,275,865.80
$19,322,239.52
$1,518,728.41
$1,518,728.41

$796,000.00

$796,000.00
$2,394,885.92

$2,394,885.92

$ 31,989,692.16

$ 15,463,747.44

$36,014,182.83
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2020

$ 92,873,953.97

$92,575,569.66
$71,357,267.43
$ 47,000.00
$15,456,360.82
$5,714,941.41
$208,417.78
$200,140.61
$8,277.17

$ 89,966.53
$116.19

$ 89,850.34

$ 78,321,861.99

$ 65,998,454.54
$30,991,700.01
$7,147,668.10
$27,859,086.43
$ 58,000.00

$ 58,000.00
$40,232.17
$40,232.17
$12,225,175.28

$12,225,175.28

$ 14,552,091.98

$ 40,672,988.97

$36,014,182.83



Aportaciones
Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicacidn

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Aplicacion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacén

Otros Activos Circulantes

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes

al Efectivo

Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes

Grupo Piacza - SUINPAC Contable
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$36,014,182.83
$-20,550,435.39
$-63,271,917.18

$42,721,481.79

$ 14,159,810.93

$4,013,045.48
$10,983,361.49
$279,000.00
$1,115,596.04

$0.00

$ 1,303,936.51

$ 45,060,997.91

$ 45,060,997.91

$43,923,099.40

$1,067,060.85

$70,837.66

$0.00

$ 0.00

$ 70,967,051.39

$ 64,435,407.11
$5,815,762.11
$ 715,882.17

$0.00

$ -25,906,053.48

$ 7,387,575.19

$ 411,381.54

$ 6,976,193.65

$ 7,387,575.19

$36,014,182.83
$ 4,658,806.14
$-22,596,861.71

$ 27,255,667.85

$ 13,656,060.23

$4,013,045.48
$11,966,465.53
$279,000.00

$ 3,277,346.78

$ 674,896.00

$ 27,016,928.74

$ 56,207,502.45

$56,207,497.05
$ 44,298,905.41
$1,617,453.97
$10,291,137.67
$5.40

$5.40

$ 97,110,379.64

$ 92,340,584.66
$4,053,888.81
$715,882.17

$24.00

$ -40,902,877.19

$ 666,143.53

$ 4,806,344.90

$ -4,140,201.37

$ 666,143.53



Diferencia $ 0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré. Revisé. Vo. Bo. Autorizé.
Encargado de Contabilidad Auditor Interno Subdirectora Administrativa Director General
Eduardo Andrade Abarca Eva Virginia Valencia Gomez Gabriela Tapia Castro Luis Fernando Salas Reyes
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