

Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Zihuatanejo

Estado de Flujo de Efectivo al 30 de Junio de 2020

Fecha: 30/Jun/2020

Cuenta Contable	2019	2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$ 94,418,056.87	\$ 92,873,953.97
Ingresos de Gestión	\$ 93,427,839.92	\$ 92,575,569.66
Derechos	\$ 86,697,126.52	\$ 71,357,267.4
Productos de Tipo Corriente	\$ 0.00	\$ 47,000.00
Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 0.00	\$ 15,456,360.8
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 6,730,713.40	\$ 5,714,941.4
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 970,393.00	\$ 208,417.7
Participaciones y Aportaciones	\$ 970,393.00	\$ 200,140.6
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	\$ 8,277.1
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 19,823.95	\$ 89,966.53
Ingresos Financieros	\$ 20.62	\$ 116.1
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 19,803.33	\$ 89,850.3
Aplicación	\$ 62,428,364.71	\$ 78,321,861.99
Gastos de Funcionamiento	\$ 57,718,750.38	\$ 65,998,454.5
Servicios Personales	\$ 30,120,645.06	\$ 30,991,700.0
Materiales y Suministros	\$ 8,275,865.80	\$ 7,147,668.1
Servicios Generales	\$ 19,322,239.52	\$ 27,859,086.4
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 1,518,728.41	\$ 58,000.00
Ayudas Sociales	\$ 1,518,728.41	\$ 58,000.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 796,000.00	\$ 40,232.1
Convenios	\$ 796,000.00	\$ 40,232.1
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 2,394,885.92	\$ 12,225,175.2
Otros Gastos	\$ 2,394,885.92	\$ 12,225,175.2
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 31,989,692.16	\$ 14,552,091.98
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$ 15,463,747.44	\$ 40,672,988.9

Aportaciones	\$ 36,014,182.83	\$ 36,014,182.83
Patrimonio Generado	\$ -20,550,435.39	\$ 4,658,806.14
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -63,271,917.18	\$ -22,596,861.71
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 42,721,481.79	\$ 27,255,667.85
Aplicación	\$ 14,159,810.93	\$ 13,656,060.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 4,013,045.48	\$ 4,013,045.48
Bienes Muebles	\$ 10,983,361.49	\$ 11,966,465.53
Activos Intangibles	\$ 279,000.00	\$ 279,000.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	\$ 1,115,596.04	\$ 3,277,346.78
Activos Diferidos	\$ 0.00	\$ 674,896.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ 1,303,936.51	\$ 27,016,928.74
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$ 45,060,997.91	\$ 56,207,502.45
Pasivo Circulante	\$ 45,060,997.91	\$ 56,207,497.05
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 43,923,099.40	\$ 44,298,905.41
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 1,067,060.85	\$ 1,617,453.97
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 70,837.66	\$ 10,291,137.67
Pasivo No Circulante	\$ 0.00	\$ 5.40
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 5.40
Aplicación	\$ 70,967,051.39	\$ 97,110,379.64
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 64,435,407.11	\$ 92,340,584.66
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 5,815,762.11	\$ 4,053,888.81
Almacén	\$ 715,882.17	\$ 715,882.17
Otros Activos Circulantes	\$ 0.00	\$ 24.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ -25,906,053.48	\$ -40,902,877.19
	¢ 7 297 E7E 10	¢ 666 142 52
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 7,387,575.19	\$ 666,143.53
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 411,381.54	\$ 4,806,344.90
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 6,976,193.65	\$ -4,140,201.37
Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes	\$ 7,387,575.19	\$ 666,143.53

Diferencia \$ 0.00 \$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró. Encargado de Contabilidad Eduardo Andrade Abarca Revisó. Auditor Interno Eva Virginia Valencia Gomez Vo. Bo. Subdirectora Administrativa Gabriela Tapia Castro Autorizó. Director General Luis Fernando Salas Reyes